261-R5D02 Finanzbuchfuhrung 2 - Onlineseminar Xpert Business LernNetz

Beginn
Kursgebuhr
Dauer
Kursleitung
Hinweis

Kursort

Montag, 09.03.2026, 18:30 - 20:30 Uhr

349,00 € inklusive 69,95 € fur Kursmaterial

22 Termine

Xpert Business LernNetz

Teilnahmevoraussetzung: Kenntnisse, wie im Kurs "Finanzbuchfihrung 1" vermittelt.

Onlineseminar

Umfassende und aktuelle Kenntnisse der Finanzbuchfiihrung gehéren zu den wichtigsten Voraussetzungen, um betriebliche
Buchungsvorgange gezielt und sinnvoll auswerten zu kdnnen. In diesem Kurs werden die Kenntnisse des betrieblichen
Rechnungswesens systematisch und praxisgerecht vertieft. Dazu werden die in der Praxis eingesetzten
DATEV-Standardkontenrahmen SKR 03/04 verwendet. Nach erfolgreichem Abschluss des Kurses sind Sie in der Lage,
laufende Buchungsfalle und einfache Abschlussarbeiten in Handel, Handwerk und Industrie kompetent zu bearbeiten.

Allgemeine und organisatorische Informationen zur Kursteilnahme unter folgendem Link:
https://lernort.online/xbl/ueberblick-gewinnen/

Techniktests vom 02.03.2026 bis 06.03.2026, 08:30 bis 20:30 Uhr

Termine
Datum
09.03.2026
11.03.2026
16.03.2026
18.03.2026
23.03.2026
25.03.2026
13.04.2026
15.04.2026
20.04.2026
22.04.2026
27.04.2026
29.04.2026
04.05.2026
06.05.2026

11.05.2026

Ort
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs
18:30 - 20:30 Uhr Online-Kurs


https://lernort.online/xbl/ueberblick-gewinnen/

18.05.2026

20.05.2026

08.06.2026

10.06.2026

15.06.2026

17.06.2026

22.06.2026

zur Kursdetail-Seite

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

18:30 - 20:30 Uhr

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs

Online-Kurs


/kurssuche?kathaupt=11&knr=261-R5D02
http://www.tcpdf.org

