

261-R5D02 Finanzbuchführung 2 - Onlineseminar Xpert Business LernNetz

Beginn	Montag, 09.03.2026, 18:30 - 20:30 Uhr
Kursgebühr	349,00 € inklusive 69,95 € für Kursmaterial
Dauer	22 Termine
Kursleitung	Xpert Business LernNetz
Hinweis	Teilnahmevoraussetzung: Kenntnisse, wie im Kurs "Finanzbuchführung 1" vermittelt.
Kursort	Onlineseminar

Umfassende und aktuelle Kenntnisse der Finanzbuchführung gehören zu den wichtigsten Voraussetzungen, um betriebliche Buchungsvorgänge gezielt und sinnvoll auswerten zu können. In diesem Kurs werden die Kenntnisse des betrieblichen Rechnungswesens systematisch und praxisgerecht vertieft. Dazu werden die in der Praxis eingesetzten DATEV-Standardkontenrahmen SKR 03/04 verwendet. Nach erfolgreichem Abschluss des Kurses sind Sie in der Lage, laufende Buchungsfälle und einfache Abschlussarbeiten in Handel, Handwerk und Industrie kompetent zu bearbeiten.

Allgemeine und organisatorische Informationen zur Kursteilnahme unter folgendem Link:

<https://lernort.online/xbl/ueberblick-gewinnen/>

Techniktests vom 02.03.2026 bis 06.03.2026, 08:30 bis 20:30 Uhr

Termine

Datum	Ort
09.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr
11.03.2026	Online-Kurs
16.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr
18.03.2026	Online-Kurs
23.03.2026	18:30 - 20:30 Uhr
25.03.2026	Online-Kurs
13.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr
15.04.2026	Online-Kurs
20.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr
22.04.2026	Online-Kurs
27.04.2026	18:30 - 20:30 Uhr
29.04.2026	Online-Kurs
04.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr
06.05.2026	Online-Kurs
11.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr
	Online-Kurs

18.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs
20.05.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs
08.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs
10.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs
15.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs
17.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs
22.06.2026	18:30 - 20:30 Uhr	Online-Kurs

[zur Kursdetail-Seite](#)